Empresa Municipal de Serviços Urbanos



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 55/2021 De 05 de Abril de 2021

> > NOMEAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipais 1659 e 1668, ambas de 26 de dezembro de 1990, e tendo em vista o que consta do Art. 12, VIII do Regimento Interno da EMSURB, aprovado através da Resolução 01, de 25 de abril de 1991, resolve;

NOMEAR:

SÉRGIO FONSECA MARTINS, CPF nº 336 076 055 72 no Cargo Comissionado de Assessor III da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-06, com vigência a partir de 01 de Abril de 2021.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 05 de Abril de 2021.

LUIZ ROBERTO DANTAS DE SANTANA
Presidente



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA N°54/2021 De 05 DE ABRIL de 2021

> > EXONERAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipais 1659 e 1668, ambas de 26 de dezembro de 1990, e tendo em vista o que consta do Art. 12, VIII do Regimento Interno da EMSURB, aprovado através da Resolução 01, de 25 de abril de 1991, resolve:

EXONERAR:

SÉRGIO FONSECA MARTINS CPF nº 336 076 055 72, do Cargo Comissionado de Assessor V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS.04 com vigência a partir de 01 de Abril de 2021.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 05 de Abril de 2021.

LUIZ ROBERTO DANTAS DE SANTANA
Presidente



A V I S O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO № 012/2021 PROCESSO № 21.074/2021

A EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, torna público aos interessados que na data, horário e local abaixo indicados fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitada por preço unitário, por meio da internet: licitacoes-e.

OBJETO: Constitui objeto do presente certame a contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Álcool em Gel, com entrega imediata, incluindo o serviço de entrega.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo pertinente e compatível com o objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, individuais, que atendam às exigências deste edital e seus anexos. DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O edital completo e seus anexos poderão ser obtidos, através do sistema licitacoes e, portal https://www.aracajucompras.se.gov.br ou por e-mail licitacao.emsurb@aracaju.se.gov.br ou na Sede da EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS -EMSURB situada no endereço Av. Jornalista Santos s/nº., Parque Augusto Franco Santana. (Sementeira), Bairro Jardins, CEP 49025-850 -Aracaju / SE, na CPL, localizada na GERCON -

MODO DE DISPUTA: ABERTO, com intervalo mínimo de diferença entre os lances de R\$ 1,00 (um) real, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta.

Gerência de Contratação.

<u>DATA/HORA PARA ENVIO DE PROPOSTAS</u>: Após a liberação do Edital pelo licitacoes-e até o horário limite do início da Sessão Pública até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00 (nove horas) do dia 19 (dezenove) de abril de 2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

DATA E HORA PARA ÁBERTURA DA SESSÃO/LANCES: A partir das 09h30 (nove horas e trinta minutos) do día 19 (dezenove) de abril de 2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

<u>LOCAL DA SESSÃO</u>: O presente Pregão Eletrônico será realizado por meio da internet: licitacoes-e.

OBSERVAÇÃO: Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acessarem os sites https://www.aracajucompras.se.gov.br e licitacoes-e para ciência das eventuais alterações e esclarecimentos.

Aracaju/SE, 05 de abril de 2021.

RHUAN FELIPE LIMA NUNES
Pregoeiro substituto